
Consultas Realizadas 

Licitación 431795 - PERFORACION DE POZO
ARTESIANO Y MONTAJE DE TANQUE DE AGUA

PARA LA SEDE DE ISLA BOGADO LUQUE
Consulta 1 - datos tecnicos

Consulta 2 - Fundación de Tanque

Consulta 3 - Especificaciones Técnicas

Consulta 4 - Experiencia Requerida

Consulta Fecha de Consulta 25-07-2023

solicitamos a la convocante alzar o facilitar los planos y cómputos métricos
fotos y diseño 
saludos

Respuesta Fecha de Respuesta 19-10-2023

Se comunica: Que la Contratación Directa N° 03-2023 - Perforación de Pozo Artesiano y Montaje de tanque de Agua para la
sede de Isla Bogado Luque - ID 431795, fue Cancelado por la convocante. Estado Publico: CANCELADO.

Consulta Fecha de Consulta 26-07-2023

No se cuenta con la cantidad de m3 o tipo de fundación a tener en cuenta, solicitamos planos, estudio de suelos, y EETT
para poder ejecutar lo solicitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-10-2023

Se comunica: Que la Contratación Directa N° 03-2023 - Perforación de Pozo Artesiano y Montaje de tanque de Agua para la
sede de Isla Bogado Luque - ID 431795, fue Cancelado por la convocante. Estado Publico: CANCELADO.

Consulta Fecha de Consulta 27-07-2023

Favor proveer o ampliar las especificaciones técnicas acorde al proyecto, por ejemplo: no se visuliza en la carta de
invitación las medidas y tipos de fundaciones para el tanque, tambien el espesor de las chapas para el cuerpo del tanque,
el pedido obedece para dar mayor participación a los potenciales oferentes y cotizar con las mejores condiciones para el
estado paraguayo.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-10-2023

Se comunica: Que la Contratación Directa N° 03-2023 - Perforación de Pozo Artesiano y Montaje de tanque de Agua para la
sede de Isla Bogado Luque - ID 431795, fue Cancelado por la convocante. Estado Publico: CANCELADO.

Consultas Realizadas   Licitación 431795 - PERFORACION DE POZO ARTESIANO Y MONTAJE DE TANQUE DE AGUA PARA LA SEDE DE ISLA BOGADO LUQUE

04/11/24 17:23 1/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - Experiencia Requerida

Consulta 5 - Especificaciones Técnicas

Consulta 6 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta 7 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta 8 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta Fecha de Consulta 27-07-2023

En la carta de invitación solicitan experiencia en Perforación de Pozos Artesianos y Montaje de Tanques de agua a
Instituciones públicas y/o Empresas privadas, de los 3 (tres) últimos años (2020-2021 y 2022), igual o superior del 50% del
monto máximo, al respecto: Si el oferente cumple con el 50% en uno de los 3 años, con eso ya es suficiente demostrar la
experiencia requerida?.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-10-2023

Se comunica: Que la Contratación Directa N° 03-2023 - Perforación de Pozo Artesiano y Montaje de tanque de Agua para la
sede de Isla Bogado Luque - ID 431795, fue Cancelado por la convocante. Estado Publico: CANCELADO.

Consulta Fecha de Consulta 27-07-2023

En la especificaciones técnicas no habla de la cantidad de metros que tendría el pozo artesiano, favor proveer dicha
información para poder cotizar acorde al proyecto. Desde ya, Muchas gracias!!, esperando respuesta favorable a la
consulta.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-10-2023

Se comunica: Que la Contratación Directa N° 03-2023 - Perforación de Pozo Artesiano y Montaje de tanque de Agua para la
sede de Isla Bogado Luque - ID 431795, fue Cancelado por la convocante. Estado Publico: CANCELADO.

Consulta Fecha de Consulta 04-09-2023

Solicitamos respetuosamente a la convocante facilitar los planos de especificaciones técnicas y/o cómputos métricos, fotos
o diseños de lo solicitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-10-2023

Se comunica: Que la Contratación Directa N° 03-2023 - Perforación de Pozo Artesiano y Montaje de tanque de Agua para la
sede de Isla Bogado Luque - ID 431795, fue Cancelado por la convocante. Estado Publico: CANCELADO.

Consulta Fecha de Consulta 04-09-2023

Solicitamos a la Convocante aclarar caudal y capacidad del tanque, tipo de función a tener en cuenta, provisión de planos,
estudio de suelo, y EETT para poder cotizar con el mejor precio.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-10-2023

Se comunica: Que la Contratación Directa N° 03-2023 - Perforación de Pozo Artesiano y Montaje de tanque de Agua para la
sede de Isla Bogado Luque - ID 431795, fue Cancelado por la convocante. Estado Publico: CANCELADO.

Consultas Realizadas   Licitación 431795 - PERFORACION DE POZO ARTESIANO Y MONTAJE DE TANQUE DE AGUA PARA LA SEDE DE ISLA BOGADO LUQUE

04/11/24 17:23 2/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 8 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
Consulta Fecha de Consulta 04-09-2023

En la especificaciones técnicas no señala profundidad del pozo artesiano. Puesto que de acuerdo al caudal del tanque se
podrá tener una mejor cotización

Respuesta Fecha de Respuesta 19-10-2023

Se comunica: Que la Contratación Directa N° 03-2023 - Perforación de Pozo Artesiano y Montaje de tanque de Agua para la
sede de Isla Bogado Luque - ID 431795, fue Cancelado por la convocante. 
Estado Publico: CANCELADO.

Consultas Realizadas   Licitación 431795 - PERFORACION DE POZO ARTESIANO Y MONTAJE DE TANQUE DE AGUA PARA LA SEDE DE ISLA BOGADO LUQUE

04/11/24 17:23 3/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 431795 - PERFORACION DE POZO ARTESIANO Y MONTAJE DE TANQUE DE AGUA PARA LA SEDE DE ISLA BOGADO LUQUE
	Consulta 1 - datos tecnicos
	Consulta 2 - Fundación de Tanque
	Consulta 3 - Especificaciones Técnicas
	Consulta 4 - Experiencia Requerida
	Consulta 5 - Especificaciones Técnicas
	Consulta 6 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
	Consulta 7 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
	Consulta 8 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS


